
ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม  ครั้งท่ี 2 ประจำป  พ.ศ. ๒๕66 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. 2566  เพ่ือพิจารณาตามกฎหมายและอำนาจหนาท่ีตามท่ีกำหนด ตั้งแตวันท่ี 1 
สิงหาคม  2566  เปนตนไป มีกำหนด ๓๐ วัน โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. ๒๕66 ในวันจันทรท่ี 21 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕66 เวลา 10.0๐ น. 
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น  

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 16 สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรญั) 
 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2565 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ลงวันท่ี  21  สิงหาคม  2566 ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี  29 พฤศจกิายน  พ.ศ. ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 

วันจันทรท่ี 21 สิงหาคม พ.ศ. 2566 เวลา  10.00  น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
3. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
10. นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูไมมาประชุม 
 1.  นางดวงสมร ศรีหมากสุก  สมาชิกสภาเทศบาลฯ (ลากิจ)  

2. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ (ลากิจ) 
3. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ (ลากิจ) 

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
                  ๑. นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
 2. นายสรร วีระวงษ   รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
 3. นายเรวตัิ เขียวระยับ   เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
 4. นางจินตนา ศรีนิเวศน   ผูอำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

5. นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/ 
   รกท ผูอำนวยการกองการศึกษา 
6. นางสาวณัฐกานต รุงพันธุ ผูอำนวยการกองคลัง 
7. นางอรทัย เอมโอษฐ นิติกรชำนาญการ 

เริ่มประชุมเวลา  10.00  น. 
เม่ือถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ี

สาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 ในวันจันทรท่ี 21 สิงหาคม พ.ศ. 2566  
เวลา 10.00 น.  ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นายจตุรงค         
อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิกสภาเทศบาล
เขานั่งประจำท่ี ตรวจนับครบองคประชุม โอกาสนี้ขอเรียนเชิญทานประธานสภา
เทศบาลฯ ไดจุดธูป เทียนบูชาพระรัตนตรัย และกลาวเปดการประชุม           
สภาเทศบาลฯ 

 
 

/ระเบียบ... 
 



- 2 - 
 
ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกฯทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  และเจาหนาท่ีทุกทาน วันนี้เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 

ประจำป  พ .ศ . ๒๕66 เวลา  ๑0 .0๐ น . ณ  หองประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี ๑ ประธานไมมีเรื่องแจงใหท่ี
ประชุมทราบ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี 2  

ระเบียบวาระท่ี  2  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย                                                   
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1  ประจำป พ.ศ. 2566 วันจันทร ท่ี  7 
สิงหาคม พ.ศ. 2566 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 

วันจันทรท่ี 7 สิงหาคม พ.ศ. 2566 ขอเชิญทานประธานคณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุม  

นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี   เรียนทานประธานสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี ไมมี  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ขอแกไขรายงานการประชุมสภาเทศบาลฯ

สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 วันจันทรท่ี 7 สิงหาคม  
2566 ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการประชุมครั้งท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผานมาอีกหรือไมครับ เชิญ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรพัย  
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ขอแกไขรายงานการประชุมหนาท่ี 13 และ 14 คำวากองทุน” LPC“

เปนกองทุน” LTC” ขอบคุณครับ  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการประชุมครั้งท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผานมาอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในท่ีประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาล

ทานใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัย
สามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 วันจันทรท่ี 7 สิงหาคม 
2566  โปรดยกมือข้ึน  

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม  
จำนวน 8 เสียง  

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

 
 

/นายธีรวัฒน...   



- 3 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  ๓ เรื่อง เพ่ือพิจารณา  
ประธานสภาเทศบาลฯ  
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เพ่ือพิจารณา 

3.1 การพิจารณารางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2567 วาระท่ีสอง การแปรญัตติรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ในญัตติ ขอ 3.1 เชิญประธานคณะกรรมการแปรญัตติเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 รายงานตอท่ีประชุมดวย

ครบั  
นายณวุฒิ  แกวปลาด  เรียน ทานประธานสภาฯ  ผม นายณวุฒิ  แกวปลาด ประธาน 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติฯ ตามท่ีทานประธานสภาเทศบาลฯ ไดสงรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ใหแกคณะกรรมการ 
แปรญัตติ และสภาเทศบาลฯไดกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติเปน
ระยะเวลา 3 วัน คือวันท่ี 9,10 และ 11 สิงหาคม 2566 และไดกำหนดการ
ประชุมคณะกรรมการในวันจันทรท่ี 7 สิงหาคม 2566 และวันอังคารท่ี 15 
สิงหาคม 2566 นั้น บัดนี้ไดครบกำหนดการเสนอคำแปรญัตติแลว แตไมมีผูใด
แกไข เพ่ิมเติมรางเทศบัญญัติดังกลาวแตประการใด โดยมีมติใหคงรางเดิมแหง
รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 ขอบคุณ
ครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ทานประธานคณะกรรมการแปรญัตติฯ ไดแถลง ไมมีสมาชิกทานใดขอ 
ประธานสภาเทศบาลฯ แปรญัตติ หากไมมีจะขอความเห็นชอบ(ไมมี) สมาชิกทานใดเห็นชอบใหคงราง

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 โปรดยกมือ
ข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบใหคงรางเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  จำนวน  8   เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

   3.2 การพิจารณารางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 วาระท่ีสาม เห็นชอบใหตราเปนเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ตามท่ีประธานคณะกรรมการแปรญัตติ  ไดสงรายงานการแปรญัตติราง 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 บัดนี้ไดครบ 

/กำหนด... 



- 4 - 
 
 กำนดการเสนอคำแปรญัตติแลว แตไมมีผูใดแกไข โดยมีมติใหคงรางเดิมแหงราง

เทศบญัญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ในวาระท่ี 3 นี้  
 เปนวาระเห็นชอบใหตราเปนเทศบัญญัติงบประมาณ ร า ย จ า ย  ป ร ะ จ ำ ป

งบประมาณ พ.ศ. 2567 ซ่ึงในวาระนี้จะไมมีการอภิปราย แตตามระเบียบการ
ประชุมฯ ตองขอความเห็นชอบจากท่ีประชุมแหงนี้ ถาท่ีประชุมแหงนี้เห็นชอบให
มีการอภิปราย มีสมาชิกทานใดจะอภิปรายเก่ียวกับวาระท่ี 3 หรือไม ถาไมมีผม
จะขอความเห็นชอบ(ไมมี) สมาชิกทานใดเห็นชอบท่ีจะใหตรารางเทศบัญญัติ เปน
เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 โปรดยกมือ
ข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบใหตราเปนเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  จำนวน 8 เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

    ญัตติขอ 3.3 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขอ
อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบ
ลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ เพ่ือจัดซ้ือลำโพงฮอรน 
จำนวน 6 ตัว (สำนักปลัดเทศบาลฯ)  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ     ขอ 3.3 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณ พ.ศ. 2566งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 

เพ่ือจัดซ้ือลำโพงฮอรน จำนวน 6 ตัว (สำนักปลัดเทศบาลฯ)  เชิญฝายบริหาร
แถลงญัตติ ครับ 

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้    
 โอนลด 
   โดยโอนลดงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป  

  งานบริหารท่ัวไป งบบุคลากร  เงินเดือน(ฝายประจำ) ประเภท เงินเดือน
พนักงานงบประมาณ จำนวน 4,649,160 บาท เบิกจาย จำนวน 3,621,700 
บาท  โอนลดครั้งกอน จำนวน 267,700 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
759,760 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  19,920 บาท  คงเหลือ
งบประมาณหลงัโอนลด จำนวน 739,840 บาท  

    รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  19,920   บาท 
/โอน... 

 
 



- 5 - 
 

 โอนเพ่ิม 
 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป  มาตั้งเปนรายการ
ใหม  
  งานบริหารท่ัวไป งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและ
วิทยุ เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือลำโพงฮอรนชนิดปากสี่เหลี่ยม 8 x 11 นิ้ว มี Line ใน
ตัว จำนวน 6 ตัวตัวๆละ 3,320 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้  

  1.เปนลำโพงฮอรนสำหรับเสียงประกาศโดยเฉพาะ ชนิดปากเหลี่ยม 
2.ขนาดทนกำลังขับ 30 วัตต 

 3.มี line matching ในตัวสามารถปรับระดับได 
4.ความถ่ีตอบสนองระหวาง 250-10,000 Hz 
5.ระดับความดังของเสียง(SPL) 113 dB 
6.ขาลำโพงทำจากสแตนเลส 

  7.พ้ืนผิวของปากฮอรนเคลือบดวยสีอยางดี สามารถทนตอทุกสภาวะ 
   อากาศได 

8.มีขา L เหล็กทำสีอยางดี จับยึดตัวลำโพงสามารถปรับกม เงย และ
เบนซาย ขวาไดไมนอยกวา 180 องศา 

 9.มีหมวดสัญญาณขาออกแบบลายโวลท 
 -จัดซ้ือตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 
ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552 งบประมาณ จำนวน 19,920 บาท 

                                รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 19,920  บาท  
 หลักการ 

   เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
  ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน  

   เหตุผล 
 เนื่องจากบางพ้ืนท่ีในเขตเทศบาลตำบลดอนเจดียระบบเสียงตามสาย
ยังไมครอบคลุม และในบางจุดลำโพงชำรุด แตไมไดตั้งงบประมาณสำหรับการ
จัดซ้ือลำโพงฮอรนท่ีใชในการปรับปรงุ ทดแทนลำโพงเสียงตามสาย ท่ีมีการชำรุด
และเพ่ิมจุดท่ีติดตั้ง เพ่ือใหการประชาสัมพันธขอมูลขาวสารใหแกประชาชนได
ท่ัวถึง และใชงานไดอยางตอเนื่องมีประสิทธิภาพ จึงเห็นควรโอนงบประมาณมา
ตั้งเปนรายการใหม ตอไป  
 จึงเสนอญัตตินี้ ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

 
 

/นายธีรวัฒน... 



- 6 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรพัย นายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดอภิปราย 
ประธานสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกทานใด อภิปรายหรือไม  ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ 

สมาชิกฯทานใด เห็นชอบโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลให ความเห็นชอบการขออนุ มัติ โอน เงิน

งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ เพ่ือจัดซ้ือลำโพงฮอนรน จำนวน 6 ตัว                 

(สำนักปลัดเทศบาลฯ) จำนวน 8 เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

   ญัตติขอ 3.4 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขอ

อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566       

งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือ

จัดซ้ือพรอมติดตั้งกลองโทรทัศนวงจรปดสำหรับสำนักงานเทศบาลฯ (สำนัก

ปลัดเทศบาลฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ    ขอ 3.4 เรื่องการขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 

ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือพรอมติดตั้ งกลองโทรทัศนวงจรปดสำหรับ

สำนักงานเทศบาลฯ (สำนักปลัดเทศบาลฯ) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครบั  

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2566  ดังนี้ 

   โอนลด 

     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานงบกลาง  
งานงบกลาง งบกลาง  ประเภท คาชำระดอกเบี้ย งบประมาณจำนวน 

317,540 บาท โอนลดครั้งกอน จำนวน 25,100 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 292,440 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน   

 
 

/38,000… 



- 7 - 
 
 38,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลงัโอนลด จำนวน 254,440 บาท 

งานงบกลาง งบกลาง  ประเภท เงินสำรองจาย งบประมาณจำนวน 
133,810 บาท เบิกจาย จำนวน 4,166 บาท โอนลดครั้งกอน จำนวน 
19,500 บาท  คงเหลืองบประมาณ  จำนวน 110,144 บาท  โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  26,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 84,144 บาท 

งานงบกลาง งบกลาง ประเภท  คาใชจายในการจัดการจราจร 
งบประมาณ จำนวน 50,000 บาท โอนเพ่ิมครั้งกอน จำนวน 100,000 บาท 
เบิกจาย จำนวน 143,500 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 6,500 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  6,500 บาท  ไมเหลืองบประมาณหลังโอนลด  

โดยโอนลดงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
งานบริหารท่ัวไป  งบดำเนินงาน   คาใชสอย ประเภท  รายจาย

เก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม เขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบรมวงศานุวงศทุกพระองค งบประมาณจำนวน 
35,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 35,000 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  9,500 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 25,500 บาท  

รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน   80,000   บาท   
   โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป  มาตั้งเปนรายการ
ใหม  
 งานบริหาร ท่ั วไป  งบลงทุน   ค าครุภัณ ฑ   ประเภท ครุภัณ ฑ
คอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือเปนคาจัดซ้ือพรอมติดตั้งกลองโทรทัศนวงจร
ปดสำหรับสำนักงานเทศบาล ตามรายการ ดังนี้ 
 1.กลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงท่ีสำหรับติดต้ัง
ภายในสำนักงาน ราคาตัวละ 3,000 บาท  จำนวน 5 ตัว งบประมาณ จำนวน 
15,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
 -มีความละเอียดของภาพสูงสุดไมนอยกวา 1,920x1,080 pixel 
หรือ ไมนอยกวา 2,073,600 pixel 

  -มี frame rate ไมนอยกวา 25 ภาพตอวินาที (frame per second) 
 -ใชเทคโนโลยี  Infrared  (IR) สำหรับการแสดงภาพในกรณีท่ีมีคา
ความเขมของแสง 0 LUX ได 

-มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไมนอยกวา 1/3 นิ้ว-สามารถ
ตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได 
-สามารถสงสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงไดอยางนอย 2 แหลง 
-สามารถสงสัญญาณภาพไดตามมาตรฐาน H.264 เปนอยางนอย 
-สามารถใชงานโปรโตคอล (Protocol)  IPv4 ไดเปนอยางนอย 
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100  
 

/Base-T… 



- 8 - 
 

Base-T หรือดีกวาและสามารถทำงานไดตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ 
IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในชองเดียวกันได 
 -สามารถใชงานกับมาตรฐาน HTTP,“NTP หรือ SNTP”, RTSP ไดเปน
อยางนอย 
 2.กลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงท่ีสำหรับติดตั้ง
ภายนอกสำนักงาน ราคาตัวละ 5,500 บาท  จำนวน 3 ตัว งบประมาณ จำนวน 
16,500 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
 -มีความละเอียดของภาพสูงสุดไมนอยกวา 1,920x1,080 pixel 
หรือ ไมนอยกวา 2,073,600 pixel 

  -มี frame rate ไมนอยกวา 25 ภาพตอวินาที (frame per second) 
 -ใชเทคโนโลยี  Infrared  (IR) สำหรับการแสดงภาพในกรณีท่ีมีคา
ความเขมของแสง 0 LUX ได 

-มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไมนอยกวา 1/3 นิ้ว 
-สามารถตรวจจบัความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได 
-สามารถแสดงรายละเอียดของภาพท่ีมีความแตกตางของแสงมาก 

(Wide Dynamic Range หรือ  Super Dynamic Range หรือ  Digital Wide 
Dynamic Range) ได 

-สามารถสงสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงไดอยางนอย 2 แหลง 
-สามารถสงสัญญาณภาพไดตามมาตรฐาน H.264 เปนอยางนอย 
-สามารถใชงานโปรโตคอล (Protocol)  IPv4 ไดเปนอยางนอย 
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 

Base-T หรือดีกวา และสามารถทำงานไดตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ 
IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในชองเดียวกันได 

-ตัวกลองไดมาตรฐาน IP66 หรือติดตั้งอุปกรณเพ่ิมเติมสำหรับหุม
กลอง (Housing) ท่ีไดมาตรฐาน IP66  

-สามารถทำงานท่ีอุณหภูมิ -10  C ถึง 50  C เปนอยางนอย 
-สามารถใชงานกับมาตรฐาน HTTP,“NTP หรือ SNTP”, RTSP ไดเปน

อยางนอย 
3.อุปกรณบันทึกภาพผานเครือขาย (Network Video Recorder)  

NVR แบบ 8 ชอง จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณ จำนวน 22,000 บาท โดยมี
คุณลักษณะดังนี้ 

-เปนอุปกรณ ท่ีผลิตมาเพ่ือบันทึกภาพจากกลองโทรทัศนวงจรปด
 โดยเฉพาะ 

-สามารถบันทึกและบีบอัดภาพไดตามมาตรฐาน MPEG4 หรือ H.264 
หรือดกีวา 

-ไดรับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum) 
-มี ช อ ง เชื่ อ ม ต อ ร ะ บ บ เค รื อ ข า ย  (Network Interface) แ บ บ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
  

/-สามารถ... 



- 9 - 
 

 -สามารถทำงานไดตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3at 
(Power over Ethernet) ในชองเดียวกันได จำนวนไมนอยกวา 8 ชอง 
 -สามารถบันทึกภาพสูงสุดไมนอยกวา 1,920x1,080 pixel หรือ ไม
นอยกวา 2,073,600 pixel 
 -สามารถใชงานกับมาตรฐาน “HTTP หรือ HTTPS”,SMTP,”NTP 
หรือ SNTP”, SNMP,RTSP ไดเปนอยางนอย 
 -มีหนวยจัดเก็บขอมูลสำหรับกลองวงจรปดโดยเฉพาะ (Surveillance 
Hard Disk)ชนิด SATA ขนาดความจุรวมไมนอยกวา 8 TB 

-มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB จำนวนไมนอยกวา 2 ชอง 
-สามารถใชงานตามโปรโตคอล (Protocol)  IPv4 และ IPv6 ได 
-ต อ ง มี  Software Development Kit (SDK)  ห รื อ  Application 

Programming Interface (API) ท่ีมีลิขสิทธิ์ถูกตอง 
-สามารถแสดงภาพท่ีบันทึกจากกลองโทรทัศนวงจรปดผานระบบ

เครอืขายได 
-ผูผลิตตองไดรับมาตรฐานดานการบริหารจัดการหรือบริหารงานท่ีมี

คุณภาพ 
 เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานของระบบ
กลองโทรทัศนวงจรปด 

 4.วัสดุ อุปกรณประกอบการติดตั้ง จำนวน 14,500 บาท 
5.คาแรงในการติดตั้ง 8 จุด จำนวน 12,000 บาท 

     งบประมาณ จำนวน 80,000 บาท 
                              รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน  80,000  บาท  
    หลักการ 
    เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ  
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน   

   เหตุผล 
 เนื่องจากสถานการณปจจุบันและภาวะเศรษฐกิจ ท่ีตกต่ำทำใหมีการ
ลักขโมยท้ังเวลากลางวันและเวลากลางคืน ทำใหตองเฝาระวังเหตุ เพ่ือปองกัน
ทรัพยสินของทางราชการ และลดเหตุรายท่ีอาจเกิดข้ึนได  จำเปนตองมี
กลองโทรทัศนวงจรปดเพ่ือการเฝาระวังและสามารถนำมาใชเปนหลักฐานในการ
หาตัวผูกระทำผิดไดหากมีเหตุรายเกิดข้ึน เพ่ือใหมีระบบกลองโทรทัศนวงจรปดใน
การเฝาระวังเหตุ แตดวยไมไดตั้งงบประมาณสำหรับจัดซ้ือครุภัณฑ จึงเห็นควร
โอนงบประมาณเพ่ือดำเนินการในการจัดซ้ือครุภัณฑดังกลาว ตอไป 

   จึงเสนอญัตตินี้ ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ 
  เห็นชอบ ในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

/นายธีรวัฒน...   



- 10 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  นายกเทศมนตรีฯท่ีไดอภิปราย  
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.4 มีสมาชิกทานใดอภิปรายในญัตติขอ 3.4 อีกหรือไม ถาไมมีจะขอ

ความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือพรอมติดตั้งกลองโทรทัศน
วงจรปดสำหรับสำนักงานเทศบาลฯ (สำนักปลัดเทศบาลฯ) โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม     มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือพรอมติดตั้งกลองโทรทัศน
วงจรปด สำหรับสำนักงานเทศบาลฯ (สำนักปลัดเทศบาลฯ) จำนวน 8 เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

   
  ญัตติขอ ๓.5 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขอ

อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบ
ลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือ
เปล่ียนแปลงปรับปรุงรถบรรทุกขยะ หมายเลขทะเบียน 83-7746 เปน
รถบรรทุกน้ำอเนกประสงค  (สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.5 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 

ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน  ลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษา

และปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือเปลี่ยนแปลงปรับปรุงรถบรรทุกขยะ หมายเลข

ทะเบียน 83-7746 เปนรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค  (สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายสรร  วีระวงษ  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2566  ดังนี้ 

  

 

 

/โอน... 



- 11 - 
 
 โอนลด 

     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานงบกลาง 
 งาน งบ กลาง  งบ กลาง  ประ เภ ท  เบี้ ย ยั งชี พ ผู สู งอ ายุ  จำนวน 
5,122,800 บาท เบิกจาย จำนวน 4,368,800 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 754,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  327,000 บาท  
คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 427,000 บาท 
 งานงบกลาง งบกลาง ประเภท  เบี้ ยยั งชีพความพิการ  จำนวน 
729,600 บาท เบิกจาย จำนวน 598,400 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
131,200 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  70,000 บาท  คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 61,200 บาท 
 งานงบกลาง งบกลาง ประเภท  เบี้ยยั งชีพผูป วยเอดส  จำนวน 
54,000 บาท เบิกจาย จำนวน 38,500 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
15,500 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  10,000 บาท  คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 5,500 บาท 
 งานงบกลาง งบกลาง ประเภท รายจายตามขอผูกพัน รายการ เงิน
สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำนวน 70,000 
บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 70,000 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  70,000 บาท  ไมมีงบประมาณคงเหลือ  

    โดยโอนลดงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
  งานบริหารท่ัวไป งบดำเนินงาน  คาใชสอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่อง
กับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ โครงการเฉลิม
พระเกียรติพระบรมวงศานุวงศทุกพระองค งบประมาณ จำนวน 35,000 บาท 
โอนลดจัดซ้ือกลองโทรทัศนวงจรปด จำนวน 9,500 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 25,500 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน  23,000 บาท  
คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 2,500 บาท 

    รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน   500,000   บาท 
  โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานการรักษาความสงบภายใน  มาตั้งเปน
รายการใหม 
 งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท 
คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ โครงการเปลี่ยนแปลงปรับปรุงรถบรรทุก
ขยะ หมายเลขทะเบียน 83-7746 สุพรรณบุรี เปนรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค 
ขนาด 6,000 ลิตร โดยการเปลี่ยนตอนทายหลังเกง ติดตั้งตูบรรทุกน้ำ และ
ติดตั้งระบบน้ำดับเพลิงใหเปนตามมาตรฐานพรอมทำสีใหม งบประมาณ จำนวน 
500,000 บาท 

                                รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน  500,000  บาท  
     
 
 

/หลักการ... 



- 12 - 
 
   หลักการ 
   เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ  
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน   

   เหตุผล 
 เนื่องจากรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค ท่ีใชงานอยูชำรุดไมสามารถ
ซอมแซมได ทำใหรถบรรทุกน้ำมีจำนวนไมเพียงพอตอการปฏิบัติงานตามภารกิจ 
และดวยรถบรรทุกขยะ มีเพียงพอตอการใชงาน แตสภาพรถคันดังกลาวยัง
สามารถใชงานไดดี จึงจำเปนตองเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงรถบรรทุกขยะเปน
รถบรรทุกน้ำพรอมติดต้ังระบบน้ำดับเพลิงสำหรับใชปฏิบัติภารกิจของเทศบาล 
เพ่ือใหมีรถบรรทุกน้ำอเนกประสงคเพียงพอตอการปฏิบัติงาน ประชาชนไดรับ 

/บริการ... 
บริการและความชวยเหลือในการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยได ทัน
เหตุการณ และใชงานอยางมีประสิทธิภาพ แตดวยไมไดตั้งงบประมาณดังกลาวไว 
จึงเห็นควรโอนงบประมาณเพ่ือใหมีรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค ตอไป   
  จึงเสนอญัตติ  นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสรร  วีระวงษ  รองนายกเทศมนตีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอ 3.5 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้

ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ โอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 งบลงทุน  คาครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 
เพ่ือเปลี่ยนแปลงปรับปรุงรถบรรทุกขยะ หมายเลขทะเบียน 83-7746 เปน
รถบรรทุกนำ้อเนกประสงค  (สำนักปลัดเทศบาลฯ)    โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  งบลงทุน  คาครุภัณฑ ประเภท 
คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือเปล่ียนแปลงปรับปรุงรถบรรทุกขยะ 
หมายเลขทะเบียน 83-7746 เปนรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค  (สำนัก
ปลัดเทศบาลฯ)  จำนวน  8  เสียง   

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชกิสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

/ญัตติ... 



- 13 - 
 

   ญัตติขอ ๓.6 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน

เงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดิน

และส่ิงกอสราง ประเภท คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารหรือส่ิงปลูกสรางตางๆ 

เพ่ือติดตั้งตะแกรงกันนกภายนอกอาคารสำนักงาน สำหรับช้ันท่ี 2 และช้ันท่ี 

3 (สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.6 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 

ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คาตอเติม

หรือดัดแปลงอาคารหรือสิ่งปลูกสรางตางๆ เพ่ือติดตั้งตะแกรงกันนกภายนอก

อาคารสำนักงาน สำหรับชั้นท่ี 2 และชั้นท่ี 3 (สำนักปลัดเทศบาลฯ) เชิญฝาย

บริหารแถลงญัตติ ครับ 

นายสรร  วีระวงษ  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2566  ดังนี้ 

        โอนลด 
   โดยโอนลดงบประมาณแผนงานงบกลาง  

  งานงบกลาง งบกลาง ประเภท เงินสำรองจาย งบประมาณ จำนวน 
133,810 บาท เบิกจาย จำนวน 4,166 บาท โอนลดครั้งกอน จำนวน 
19,500 บาท โอนลดจัดซ้ือกลองโทรทัศนวงจรปด จำนวน 26,000 บาท 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 84,144 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 
84,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 144 บาท 

    โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
 งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน งบดำเนินงาน  คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการสงเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาล จำนวน 
100,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 100,000 
บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  100,000 บาท  ไมเหลืองบประมาณ
หลังโอนลด  

  รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  184,000   บาท 
    โอนเพ่ิม 
  โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 งานกอสราง งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คาตอเติม
หรือดัดแปลงอาคารหรือสิ่งปลูกสรางตางๆ โครงการติดตั้งตะแกรงกันนก
ภายนอกอาคารสำนักงาน สำหรับชั้นท่ี 2 และชั้นท่ี 3 โดยติดตั้งตะแกรง
ดานขางของอาคารสำนักงานเทศบาลท้ัง 2 ดานและดานหลังอาคาร โดยมีพ้ืนท่ี
รวม 115 ตารางเมตร งบประมาณ จำนวน 184,000 บาท  

           
/หลักการ... 



- 14 - 
 
   หลักการ 
   เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ  
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน   

  เหตุผล 
เนื่องจากรอบอาคารสำนักงานชั้นท่ี 2 และชั้นท่ี 3 มีนกมาอาศัยอยู

จำนวนมากพรอมท้ังปลอยมูลท่ีกอใหเกิดเชื้อโรคและสรางมลภาวะท่ีไมเหมาะสม 
จึงมีความจำเปนตองติดตั้งตะแกรงกันนกภายนอกอาคารสำนักงานสำหรับชั้นท่ี 
2 และชั้นท่ี 3 เพ่ือความสะอาดและปองกันการแพรเชื้อโรคท่ีมาจากมูลนก   
 จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสรร  วีระวงษ  รองนายกเทศมนตีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอ 3.6 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้

ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ โอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คาตอเติมหรือดัดแปลง
อาคารหรือสิ่งปลูกสรางตางๆ เพ่ือติดตั้งตะแกรงกันนกภายนอกอาคารสำนักงาน 
สำหรับชั้นท่ี 2 และชั้นท่ี 3 (สำนักปลัดเทศบาลฯ)  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ

รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและส่ิงกอสราง 

ประเภท คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารหรือส่ิงปลูกสรางตางๆ เพ่ือติดตั้ง

ตะแกรงกันนกภายนอกอาคารสำนักงาน สำหรับช้ันท่ี 2 และช้ันท่ี 3 (สำนัก

ปลัดเทศบาลฯ) จำนวน  8 เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

    

 

/ญัตติ.. 



- 15 - 
 

  ญัตติขอ 3.7 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขอ

อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบ

ลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือ

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงานประมวลผล  (กองคลัง)  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.7 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงานประมวลผล  
(กองคลัง)  ขอเชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครบั  

นายเรวัติ  เขียวระยับ     เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เลขานุการนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้    
 โอนลด 
   โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสาธารณสุข    

 งานบริหารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน งบดำเนินงาน คาวัสดุ 
ประเภท วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย งบประมาณ จำนวน 35,000 บาท 
เบิกจาย จำนวน 9,705  บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 25,295 บาท  
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 24,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 1,295 บาท   

     รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  24,000  บาท  
   โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป มาตั้งเปนรายการ
ใหม 
 งานบริหารงานคลัง งบลงทุน  ค าครุภัณฑ  ประเภท  ครุภัณฑ
คอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับ
งานประมวลผล งบประมาณ จำนวน 24,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง โดยมี
คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้  
  1. มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) 
และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณี
ท่ีตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) 
โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4 GHz จำนวน 1 หนวย   
  2. หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดบั (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา 8 MB 
   
 

 
 
 

3.มีหนวย.. 



- 16 - 
 

 3. มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไมนอย
กวา 8 GB 
 4. มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย
กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB 
จำนวน 1 หนวย 
 5. มีจอภาพท่ีรองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366x768 Pixel 
และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว 

  6. มีกลองความละเอียดไมนอยกวา 1,280x720 Pixel หรือ 720p 
 7. มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 
ชอง 

  8. มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
9. มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวาแบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก 
(External) จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

10. สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11ax) และ 
Bluetooth 

 จัดซ้ือตามเกณฑตราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบคอมพิวเตอร  

      โดยโอนเพ่ิมงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 24,000 บาท   

                               รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 24,000 บาท            
     หลักการ 
   เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน  

             เหตุผล 

 ดวยกองคลังมีภารกิจหนาท่ีในการปฏิบัติงานดานการเงินการคลังใน
ระบบสารสนเทศหลายดาน รวมท้ังการบันทึกขอมูลในระบบอิเล็กทรอนิกสของ
หลายหนวยงาน เชน ระบบบัญชีคอมพิวเตอรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
(e-LAAS) ระบบการจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ (e-GP) ระบบสารสนเทศเพ่ือการวาง 

 

 

 

 

/แผน... 



- 17 - 
 

แผน (e-Plan) เปนตน นอกจากนี้ผูปฏิบัติงานดานการเงินการคลังยังตองพัฒนา
ความรูในการปฏิบัติงานอยางตอเนื่อง โดยการเขารับการอบรมเชิงปฏิบัติการกับ
หนวยงานภายนอกหลายหนวยงาน จึงจำเปนตองใชคอมพิวเตอรโนตบุกในการ
เขารวมอบรม แตเนื่องจากปจจุบันกองคลังไมมีคอมพิวเตอรโนตบุกเพ่ือใชในการ
ปฏิบัติงาน  จึงจำเปนตองดำเนินการจัดซ้ือครุภัณฑ แตดวยไมไดตั้งงบประมาณ
สำหรับจัดซ้ือครุภัณฑดังกลาวเพ่ือใหมีงบประมาณสำหรับจัดซ้ือครุภัณฑ จึงเห็น
ควรโอนงบประมาณ มาตั้งเปนรายการใหม 
  จึงเสนอญัตติ  นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป    

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณครับ นายเรวัติ  เขียวระยับ เลขานนุการนายกเทศมนตรีตำบล 
ประธานสภาเทศบาลฯ      ดอนเจดีย ท่ีไดเสนอญัตติดังกลาว มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอ

ความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯ ทานใด เห็นชอบการขออนุมัติโอนเงิน
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  กรุณายกมือข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบการขออนุมัติโอนเงินงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร
โนตบุก สำหรับงานประมวลผล  (กองคลัง)  จำนวน 8 เสียง   

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 

   ญัตติขอ ๓.8 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขอ
อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบ
ลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑกีฬา เพ่ือจัดซ้ือเครื่องออกกำลังกายสมิท
แมชชีนและเคเบ้ิลแบบครอสโอเวอร (กองการศึกษา) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.8 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑกีฬา เพ่ือ

จัดซ้ือเครื่องออกกำลังกายสมิทแมชชีนและเคเบิ้ลแบบครอสโอเวอร (กอง
การศึกษา) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

 
 
 

 
 
 

/นายเรวัติ... 



- 18 - 
 
นายเรวัติ  เขียวระยับ     เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เลขานุการนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้   
 โอนลด 
   โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศึกษา    

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งบบุคลากร  เงินเดือน (ฝาย
ประจำ)  ประเภท เงินเดือนพนักงาน งบประมาณ จำนวน 2,203,140 บาท 
โอนลดครั้งกอน จำนวน 846,200 บาทเบิกจาย จำนวน 1,110,860 บาท 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 246,080 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 
16,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 230,080 บาท 
 งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน  คาใชสอย 
ประเภทรายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการเด็กไทยธรรมดี งบประมาณ จำนวน 30,000 บาท 
เบิกจาย จำนวน 10,680 คงเหลืองบประมาณ จำนวน 19,320 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน 19,300 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 20 บาท 
 งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน  คาใชสอย 
ประเภทรายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการปดเทอมสอนเสริมเพ่ิมความรู งบประมาณ จำนวน 
50,000 บาท เบิกจาย จำนวน 22,700 คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
27,300 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน 27,300 บาท  ไมเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด  

       โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  
 งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน  งบดำเนินงาน คาใชสอย  ประเภท
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ  
โครงการทำบุญตักบาตร เนื่องในวันข้ึนปใหม งบประมาณ จำนวน 80,000 
บาท เบิกจาย จำนวน 72,410 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 7,590 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 7,500 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 90 บาท 
 งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน  งบดำเนินงาน คาใชสอย  ประเภท
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการสบืสานประเพณีวันเขาพรรษา งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท  

 
 
 
 
 
 

/เบิกจาย... 



- 19 - 
 

เบิกจาย จำนวน 11,020 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 8,900 บาท โอน
ลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 8,900 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 80 บาท 

    รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  79,000  บาท      
    โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  
มาตั้งเปนรายการใหม     
 งานกีฬาและนันทนาการ งบลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑกีฬา 
เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องออกกำลังกายแบบสมิทแมชชีนและเคเบิ้ลครอสโอ
เวอร  จำนวน 1ชุด โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
  1. เปนสมิทแมชชีนและเคเบิ้ลครอสโอเวอร สามารถบริหารกลามเนื้อ
ไดทุกสวน  

   2. มีเคานเตอรบาลานซ (counter balance) 
  3. เคเบิ้ลสามารถรับระดับตามทาออกกำลังกายไดหลายแบบ 
  4. มีเชฟตี้บารสำหรับเลนดวนคานบารเบล 
  5. มีท่ีเก็บแผนน้ำหนัก 8 จุด 
  6. มีบารโหนสำหรับดึงขอ สามารถเลือกจับไดท้ังแบบกวางและแบบ 
 แคบ  
  7. มีท่ีเก็บคานบารเบล บารสั้น และบารยาว และอุปกรณเสริม 
  8. มีขนาดเครื่องกวาง 210 ลึก 142 สูง 210 เซนติเมตร 
    9. มีมาปรับระดับ 1 เครื่อง 

 10. แผนน้ำหนักโอลิมปกรวมไมนอยกวา 150 กิโลกรัม 1 ชุด มีขนาด 
2.5,5,10,15,20,25 อยางละ 1 คู  

 จัดซ้ือตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 
ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552  

      โดยโอนเพ่ิมงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 79,000 บาท   
                                รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 79,000บาท 
            หลักการ 
  เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

 
 
 
 

/ขอ 27... 



- 20 - 
 

 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน    
   เหตุผล 
 เนื่องจากอุปกรณภายในศูนยออกกำลังกาย (Fitness) ของเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ท่ีมีอยูไมเพียงพอตอประชาชนผูมาใชบริการ ตอการออกกำลัง
กาย เปนการสงเสริมใหประชาชนไดใชเวลาวางใหเกิดประโยชนและมีสุขภาพ
แข็งแรง เพ่ือใหประชาชนท่ัวไปมีเครื่องออกกำลังกายท่ีเพียงพอเปนไปตาม
มาตรฐานและมีความปลอดภัย แตดวยไมไดตั้งงบประมาณสำหรับจัดซ้ือครุภัณฑ 
เพ่ือใหมีงบประมาณสำหรับจัดซ้ือ จึงเห็นควรโอนงบประมาณเพ่ือดำเนินการใน
การจัดซ้ือครุภัณฑดังกลาว ตอไป 
  จึงเสนอญัตติ  นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดงักลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายเรวัติ  เขียวระยับ  เลขานุการนายกเทศมนตีฯ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.8 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายนิพนธ  วีระวงษ ครับ 
นายนิพนธ  วีระวงษ  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบล 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ดอนเจดีย ขอสอบถาม เครื่องออกกำลังกายท่ีจัดซ้ือครั้งนี้นำไปติดตั้งท่ีไหน 

ขอบคุณครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายนิพนธ  วีระวงษ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.8 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายเรวัติ เขียวระยับ ครับ 
นายเรวัติ  เขียวระยับ  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เลขานุการนายกเทศมนตรีฯ เครื่องออกกำลังกายจะนำไปติดตั้งท่ีศูนยออกกำลังกาย (Fitness) ณ หอประชุม

อำเภอดอนเจดีย ครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายเรวัติ เขียวระยับ  
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.8 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย

ครับ 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ  ทุกทาน ขอเรียนเพ่ิมเติมในเรื่องศูนยออกกำลังกายท่ีหอประชุมอำเภอดอนเจดีย 

วาเปนศูนยออกกำลังของเทศบาลฯท่ีมีมานานเปนสิบปแตขอใชพ้ืนท่ีอำเภอดอน
เจดียเปนศูนยกีฬาออกกำลังกายในรมและพัฒนามาโดยตลอดโดยมีประชาชน
โดยท่ัวไปมาใชบริการเพ่ิมมากข้ึน  สวนเครื่องออกกำลังกายเริ่มชำรุดจึงไดมีการ
ปรับปรุงใหเปนเครื่องออกกำลังกายท่ีทันสมัยใชงานไดดีเทียบเทาศูนยออกกำลัง
กายเอกชนเนื่องจากตองการใหประชาชนไดรับบริการท่ีสมบูรณมีคุณภาพจึงเปน
ท่ีมาขอการเสนอญัตตินี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย  นายกเทศมนตีฯ ท่ีไดชี้แจง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.8 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเหน็ชอบใน 
 

 
 

/ญัตติ... 



- 21 - 
 
   ญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ การโอนงบประมาณรายจาย ประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑกีฬา เพ่ือจัดซ้ือ
เครื่องออกกำลังกายสมิทแมชชีนและเคเบิ้ลแบบครอสโอเวอร (กองการศึกษา)  
โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ

รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 256 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 

ครุภัณฑกีฬา เพ่ือจัดซ้ือเครื่องออกกำลังกายสมิทแมชชีนและเคเบ้ิลแบบ 

  ครอสโอเวอร (กองการศึกษา) จำนวน  8  เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 

    ญัตติขอ 3.9 เรื่อง ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การ

ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบ

ลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือปรับปรุง

รถบรรทุกหมายเลขทะเบียน 84-6012 สุพรรณบุรี (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.8 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษาและ

ปรับปรุงครุภัณฑ  เพ่ือปรับปรุงรถบรรทุกหมายเลขทะเบียน 84-6012 

สุพรรณบุรี (กองชาง) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ 

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้   
 โอนลด 
    โดยโอนลดงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบบุคลากร  
เงินเดือน(ฝายประจำ)  ประเภท เงินเดือนพนักงาน  งบประมาณ จำนวน 
1,612,740 บาท โอนลดครั้งกอน จำนวน 741,200 บาท เบิกจาย จำนวน  

 
 

/501,960… 



- 22 - 
 

501,960 บาท  คงเหลืองบประมาณ จำนวน 369,580 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  120,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 249,580 บาท   

    รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  120,000  บาท      
        โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  มาตั้งเปน
รายการใหม    
 งานกอสราง งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท คาบำรุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ โครงการปรับปรุงรถบรรทุก หมายเลขทะเบียน 84-6012 
สุพรรณบุรี โดยการปะผุ ซอมแซมตัวถังรถ พรอมท้ังทำสีใหมท้ังคัน งบประมาณ 
จำนวน 120,000 บาท 

                              รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 120,000 บาท   
               หลักการ 
   เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

     เหตุผล 
 เนื่องจาก รถบรรทุกของกองชางท่ีใชงานอยูในปจจุบันมีอายุการใชงาน
ท่ีนานสภาพสีตัวถังของรถหลุดลอกและสภาพตัวถังเสื่อมสภาพ แตดวยยัง 
สามารถใชงานไดดี จึงมีความจำเปนตองปรับปรุงตัวถังรถใหสวยงาม เหมาะสม
แกการใชงานและยืดอายุการใชงานใหนานข้ึน  แตดวยไมไดตั้งงบประมาณไว จึง
เห็นควรโอนงบประมาณเพ่ือใหมีครุภัณฑดังกลาว ตอไป 
 จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป    

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย  นายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดชี้แจง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.9 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบใน

ญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบการโอนงบประมาณรายจายประจำป 
งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือปรับปรุงรถบรรทุกหมายเลขทะเบียน 84 -6012 
สพุรรณบุรี (กองชาง)  โปรดยกมือข้ึน 

 

 

 

/ท่ีประชุม... 



- 23 - 
 
ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบการโอนเงินงบประมาณ

รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คา

บำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือปรับปรุงรถบรรทุกหมายเลขทะเบียน 

84-6012 สุพรรณบุรี (กองชาง) จำนวน  8  เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

    ญัตติขอ 3.10 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขอ

อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบ

ลงทุน คาท่ีดินและส่ิงกอสราง ประเภท คาปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง 

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟาสองสวางโคมไฟประติมากรรมบริเวณถนน     

ไชยานุภาพ (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.10 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คา

ปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง โครงการปรับปรุงระบบไฟฟาสองสวางโคมไฟ
ประติมากรรมบริเวณถนนไชยานุภาพ (กองชาง) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครบั  

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรพัย    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ  ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้   

 โอนลด 
   โดยโอนลดงบประมาณแผนงานเคหะและชุมชน 

 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท 
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน งบประมาณ จำนวน 300,000 บาท 
โอนลดครั้งกอน จำนวน 179,000 บาท เบิกจาย จำนวน  36,000 บาท 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 85,000 บาท  โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 
38,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 47,000 บาท 
  
 

 
/งาน... 



- 24 - 
 

 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท 
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในสถานท่ีท้ิงขยะ งบประมาณ จำนวน 
400,000 บาท เบิกจาย จำนวน  150,000 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 250,000 บาท  โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 100,000 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลงัโอนลด จำนวน 150,000 บาท 

   โดยโอนลดงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบบุคลากร 
เงินเดือน(ฝายประจำ) ประเภท เงินเดือน งบประมาณ จำนวน 1,612,740 
บาท โอนลดครั้งกอน จำนวน 741,000 บาทเบิกจาย จำนวน  501,960 
บาท โอนลดปรับปรุงรถบรรทุกกองชาง จำนวน 120,000 บาท คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 249,580 บาท  โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน 
162,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 87,580 บาท 

   รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 300,000 บาท   
  โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ตั้งจายเปน
รายการใหม 
 งานกอสราง งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คาปรับปรุง
ท่ีดินและสิ่งกอสราง โครงการปรับปรุงระบบไฟฟาสองสวางโคมไฟประตมิากรรม
บริเวณถนนไชยานุภาพ โดยเปลี่ยนเปนโคมแกวไฟ LED พรอมอุปกรณ จำนวน 
10 ตน เปนเงิน จำนวน 300,000 บาท  

                            รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 300,000 บาท          
       หลักการ  
   เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

   เหตุผล 
 เนื่องจากโคมไฟฟาของเสาประติมากรรม มีอายุการใชงานมานาน
อุปกรณบางอยางหมดอายุการใชงานเริ่มชำรุด เพ่ือปองกันอุบัติเหตุท่ีอาจเกิดข้ึน
ไดและบำรุงรักษาใหมีการใชงานอยางมีประสิทธิภาพ ประหยัดพลังงานเกิด 
 

 
 
 
 
 

/ความสวย... 



- 25 - 
 

ความสวยงาม มีทัศนวิสัยท่ีเหมาะแกการใชรถใชถนนบริเวณถนนไชยานุภาพ 
พรอมท้ังชวยใหมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินในชวงเวลากลางคืน จึงเห็น 
ควรใหมีการปรับปรุงโคมไฟฟาของเสาประติมากรรมบริเวณถนนไชยานุภาพ แต
ดวยไมไดมีการตั้งงบประมาณสำหรับการดำเนินการโครงการดังกลาวไว จึงเห็น
ควรโอนงบประมาณมาตั้งจายเปนรายการใหม    

 จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย  นายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดชี้แจง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.10 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายณรงค  ธรรมเนียม 

ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม  เรียนทานประธานสภาฯและสมาชกิสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ผม นายณรงค ธรรมเนียม ขอเสนอแนะการปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงไฟ

ประติมากรรมใหพิจารณาใชโคมไฟท่ีมีอะไหลในการจัดซ้ือท่ีมีความสะดวก
รวดเร็วเม่ือมีการซอมแซมไดงายหากมีการชำรุดเสียหายเกิดข้ึน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม   สมาชิกสภาเทศบาลฯ ซักถาม 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญั ตติ  ขอ 3 .10 มีสมาชิกท านใดอภิปรายหรือไม  เชิญ  นายสุทธิ ศักดิ์               

ชัยธนทรัพย ครับ 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรพัย    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ   ทุกทาน กอนอ่ืนขอเรียนวาโคมไฟประติมากรรมไมไดมีขายท่ัวไปในทองตลาด

เหมือนกับสินคาบางประเภท เชนหลอดไฟฟาแอลอีดี ปลั๊กไฟ หรือสินคาอ่ืนๆใน
ลักษณะนี้ เปนการใชเฉพาะหากจะดำเนินการตองเปนการสั่งผลิตในลักษณะ
พิเศษ และเปนโคมไฟขนาดเล็กไมเหมือนโคมไฟครั้งกอนหากเกิดความเสียหาย
สามารถสั่งผลิตไดซ่ึงมีหลายโรงงานท่ีผลิตซ่ึงอาจตองใชเวลาแตไมมากนัก ขอ
เรียนใหสมาชิกสภาเทศบาลฯทราบ ดังนี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย  นายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดชี้แจง 
ประธานสภาเทศบาลฯ  มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม ครับ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
ปลัดเทศบาลฯรกท.ผอ.กองชาง ทุกทาน ขอเรียนชี้แจงเพ่ิมเติม ในฐานะปลัดเทศบาลรักษาราชการแทน

ผูอำนวยการกองชาง กรณีเกิดความเสียหายมีโรงงานท่ีมีบล็อกผลิตลาชาจะมี
ความรวดเร็วข้ึน เนื่องจากท่ีผานมาโรงงานไมมีบล็อกตองทำบล็อกจึงทำใหเกิด
ความลาชาในสวนรูปแบบท่ีเคยทำเปนตัวอยางคือโคมไฟประติมากรรมถนนหนา
องคพระบรมราชานุสรณฯและขอใหโรงงานท่ีผลิตเก็บบล็อกไวหากเกิดความ
เสียหายจะไดสั่งผลิตและดำเนินการไดรวดเร็วข้ึน ขอเรียนเพ่ิมเติมดังนี้ ขอบคุณ
ครับ 

 
 
 
 

 
/นายธีรวัฒน... 



- 26 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม  ท่ีไดชี้แจงในฐานะรักษาราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ แทน ผูอำนวยการกองชาง ญัตติ ขอ 3.10 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถา

ไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบการโอน
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 งบลงทุน คาท่ีดินและ
สิ่งกอสราง ประเภท คาปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง โครงการปรับปรุงระบบ
ไฟฟาสองสวางโคมไฟประติมากรรมบริเวณถนนไชยานุภาพ (กองชาง)  โปรดยก
มือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบการโอนเงินงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและส่ิงกอสราง 
ประเภท คาปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง โครงการปรับปรุงระบบไฟฟาสอง
สวางโคมไฟประติมากรรมบริเวณถนนไชยานุภาพ (กองชาง) จำนวน  8  
เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 

   ญัตติขอ 3.11 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย  เรื่อง การขอ
อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบ
ลงทุน คาท่ีดินและส่ิงกอสราง ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการ
กอสรางกำแพงกันดินริมสระสมเด็จพระนเรศวรมหาราช ทรงพระสุบินนิมิต 
ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ  (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.11 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คา

กอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระสมเด็จพระ
นเรศวรมหาราช ทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ  (กองชาง) 
เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายสรร  วีระวงษ     เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ  ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้ 

  
 
 

 
 

/โอน... 



- 27 - 
 
 โอนลด 
     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานงบกลาง  

 งานงบกลาง งบกลาง ประเภท  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 
งบประมาณ จำนวน 151,800 บาท เบิกจาย จำนวน 103,756 บาท 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 48,044 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  
23,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 25,044 บาท  
 งานงบกลาง งบกลาง ประเภท  เงินสมทบกองทุน เงินทดแทน   
งบประมาณ จำนวน 8,000  บาท เบิกจาย จำนวน 2,200 บาท คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 5,800 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  5,800 
บาท ไมเหลืองบประมาณหลังโอนลด    
 งานงบกลาง งบกลาง ประเภท เงินชวยพิเศษ รายการเงินชวยคาทำศพ
ขาราชการ/พนักงาน  งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 5,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  
5,000บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   

     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 งานบริหารท่ัวไป  งบดำเนินงาน คาใชสอย  ประเภท รายจายเพ่ือให
ไดมาซ่ึงบริการ รายการรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ งบประมาณ จำนวน 
70,000 บาท เบิกจาย จำนวน 55,500.44 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 14,499.56 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  14,000 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 499.56 บาท  
 งานบริหารท่ัวไป  งบดำเนินงาน  คาใชสอย  ประเภท  รายจาย
เก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการอบรมใหความรูเก่ียวกับพระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ. 
2540 งบประมาณ จำนวน 15,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 15,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 6,000 
บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 9,000 บาท  
  งานบริหารท่ัวไป  งบดำเนินงาน คาวัสดุ  ประเภท วัสดุการเกษตร  
งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท เบิกจาย จำนวน 13,770 บาท คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 6,230 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  6,000 
บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 230 บาท  
 งานบริหารท่ัวไป  งบดำเนินงาน คาวัสดุ  ประเภท วัสดุโฆษณาและ
เผยแพร งบประมาณ จำนวน 2,000บาท ยังไม มีการเบิกจาย คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 2,000บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  2,000 
บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด  

      
 
 
 
 

/โดย... 
 



- 28 - 
 
     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการรักษาความสงบภายใน  

 งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งบดำเนินงาน  คาใชสอย  ประเภท   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการบริการการแพทยฉุกเฉิน งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท ยังไมมีการ
เบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 5,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ 
จำนวน  5,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   
 งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งบดำเนินงาน  คาใชสอย  ประเภท   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการฝกซอมดับเพลิงและการอพยพหนีไฟ งบประมาณ จำนวน 15,000 
บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 15,000บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  15,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   
 งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งบดำเนินงาน  คาใชสอย  ประเภท   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการพัฒนาศักยภาพเจาหนาท่ีปองกันและบรรเทาเสาธารณภัยและ
อาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน งบประมาณ จำนวน 30,000 บาท เบิกจาย 
จำนวน 24,165  บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 5,835 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้  จำนวน  5,800 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 35 บาท  

     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศึกษา  
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งบดำเนินงาน คาตอบแทน  
ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ งบประมาณ จำนวน 
5,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 5,000 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  5,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลัง
โอนลด   
  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งบดำเนินงาน คาใชสอย  ประเภท 
รายจายใหไดมาซ่ึงบริการ รายการรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ งบประมาณ 
จำนวน 22,000 บาท โอนเพ่ิมครั้งกอน จำนวน 50 ,000 บาท เบิกจาย 
จำนวน 61,320.07 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 10,679.93 บาท โอน
ลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  10,600 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 79.93 บาท   
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ   
 

 
 
 
 
 
 

/คา... 



- 29 - 
 

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม งบประมาณ จำนวน 30,000 บาท โอนเพ่ิมครั้ง
กอน จำนวน  25 ,000 บาท เบิกจาย จำนวน 32,600 บาท  คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 22,400 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  22,400 
บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   
  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งบดำเนินงาน คาวัสดุ ประเภท 
วัสดุยานพาหนะและขนสง งบประมาณ จำนวน 2,000บาท ยังไมมีการเบิกจาย 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 2,000บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  
2,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   
  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งบดำเนินงาน คาวัสดุ ประเภท 
วัสดุการเกษตร งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท เบิกจาย จำนวน 3,520 บาท 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 1,480 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  
1,400บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 80 บาท  
  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ  โครงการเยาวชนดอนเจดียยุคใหมหางไกลยาเสพติด งบประมาณ 
จำนวน 30,000 บาท เบิกจาย จำนวน 18,000 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 12,000บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  8,000 บาท คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 4,000 บาท  
  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ  โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา งบประมาณ 
จำนวน 750,000 บาท เบิกจาย จำนวน 727,376 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 22 ,624 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน  22,600 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 24 บาท  

    โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสาธารณสุข  
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการสาธารณสุข งบดำเนินงาน คาตอบแทน  
ประเภท เชาบาน งบประมาณ จำนวน 96 ,000 บาท เบิกจาย จำนวน 
48,000 บาท  คงเหลืองบประมาณ จำนวน 48,000 บาท โอนลดงบประมาณ
ครั้งนี้ จำนวน  40,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 8,000 
บาท 
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการสาธารณสุข งบดำเนินงาน คาตอบแทน  
ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร งบประมาณ จำนวน 15,000 บาท 
เบิกจาย จำนวน 11,000 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 4,000 บาท โอน
ลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  4,000 บาท บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลัง
โอนลด   

 
 
 
 

/งาน... 



- 30 - 
 

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการสาธารณสุข งบดำเนินงาน คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ งบประมาณ จำนวน 15,000 
บาท เบิกจาย จำนวน 10,575 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 4,425 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 4,400 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 25 บาท  
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการสาธารณสุข งบดำเนินงาน คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ  คาลงทะเบียนในการฝกอบรม งบประมาณ จำนวน 35,000บาท 
เบิกจาย จำนวน 3,900 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 31,100 บาท โอน
ลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  31,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 100 บาท 
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการสาธารณสุข งบดำเนินงาน คาวัสดุ 
ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท เบิกจาย จำนวน 
1,100 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 3,900 บาท โอนลดงบประมาณครั้ง
นี้ จำนวน  3,900 บาท บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน งบดำเนินงาน คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ  โครงการพัฒนาระบบมาตรฐานดานสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล 
(EHA) งบประมาณ จำนวน 10,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 10,000บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  10,000 
บาท บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน งบดำเนินงาน คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ  โครงการรณรงคปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออกในชุมชน 
งบประมาณ จำนวน 50,000 บาท เบิกจาย จำนวน 7,900 บาท คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 42,100 บาท โอนลดงบประมาณครั้ งนี้  จำนวน  
42,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 100 บาท  
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน งบดำเนินงาน คาใช
สอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย
งบรายจายอ่ืนๆ  โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา ตาม
พระราชปณิธาน ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาจุฬาภรณ 
 

 
 
 
 
 
 
 

/วลัย... 



- 31 - 
 

วลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรสีรางควัฒน วรขัตติยราชนารี งบประมาณ 
จำนวน 40,000 บาท เบิกจาย จำนวน 35,840 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 4,160 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  4,000 บาท คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 160 บาท  
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน งบดำเนินงาน คาวัสดุ 
ประเภท วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย งบประมาณ จำนวน 35,000 บาท 
โอนลดจัดซ้ือโนตบุค จำนวน 24,000 บาท เบิกจาย จำนวน 9,705 บาท 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 1,295 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  
1,200 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 95 บาท  

    โดยโอนลดงบประมาณแผนงานเคหะและชุมชน 
 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท 
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ  
โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน งบประมาณ จำนวน 300,000 บาท 
โอนลดครั้งกอน จำนวน 179,000 บาท เบิกจาย จำนวน 36,000 บาท โอน
ซอมไฟฟาประติมากรรม จำนวน 38,000 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
47,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน  1,200 บาท คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 35,000 บาท  
 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน คาวัสดุ ประเภท 
วัสดุกอสราง งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  5,000 
บาท ไมมีเหลืองบประมาณคงเหลือหลังโอนลด  
 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน คาวัสดุ ประเภท 
วัสดุเกษตร งบประมาณ จำนวน 40,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 40 ,000 บาท  โอนลดงบประมาณครั้ งนี้  จำนวน  
40,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   
 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน คาวัสดุ ประเภท 
วัสดุเครื่องแตงกาย งบประมาณ จำนวน 30,000 บาท เบิกจาย จำนวน 
12,560 บาท คงเหลอืงบประมาณ จำนวน 17,440 บาท โอนลดงบประมาณ
ครัง้นี ้จำนวน  17,400 บาท เหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 40 บาท 
 งานบำบัดน้ำเสีย งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่อง
กับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ  โครงการจัดการ
น้ำเสียในชุมชนและแหลงน้ำสาธารณะ งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท  
 

 
 
 
 
 
 

/เบิกจาย... 



- 32 - 
 

เบิกจาย จำนวน 13,370 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 6,630 บาท โอน
ลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน  6,600 บาท เหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 30 บาท 

     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  
 งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน งบดำเนินงาน คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ  โครงการชุมชนอบอุนเก้ือกูลผูดอยโอกาส งบประมาณ จำนวน 
5,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 5,000 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  5,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลัง
โอนลด   

     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน 
คาตอบแทน ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ งบประมาณ 
จำนวน 5,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 5,000 
บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  5,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือ
หลังโอนลด   
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน 
คาตอบแทน ประเภท คาเชาบาน งบประมาณ จำนวน 90,000 บาท โอนลด
ครั้งกอน จำนวน 30,000 บาทเบิกจาย จำนวน 34,500 บาท คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 25 ,500 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน  
22,500 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 3,000 บาท 
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน คา
ใชสอย ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ รายการรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึง
บริการ งบประมาณ จำนวน 10,000 บาท เบิกจาย จำนวน 4,224.36 บาท 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 5,775.64 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  
5,700 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 75.64 บาท  
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน คา
ใชสอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืนๆ รายการคาใชจายในการเดินทางไปราชการ งบประมาณ 
จำนวน 10,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
10,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน  5,500 บาท คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 4,500 บาท 
  
 

 
 
 
 
 

/งาน... 



- 33 - 
 

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน คา
ใชสอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืนๆ รายการคาลงทะเบียนในการฝกอบรม งบประมาณ 
จำนวน 15,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ  จำนวน 
15,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  11,000 บาท คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 4,000 บาท 
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน คา
วัสดุ ประเภท วัสดุสำนักงาน งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท เบิกจาย 
จำนวน 4,850 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 15,150 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  10,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 5,150 บาท 
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน คา
วัสดุ ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท เบิกจาย 
จำนวน 15,750 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 4,250 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้  จำนวน  4,200 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 50 บาท 

    รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  450,000  บาท  
               โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  มาตั้งเปน
รายการใหม    
 งานกอสราง งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คากอสรางสิ่ง
สาธารณูปการ โครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระสมเด็จพระนเรศวรมหาราช
ทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ โดยกอสรางกำแพงกันดิน       
ค.ส.ล. สูง 1.20 เมตร ความยาวรวม 56 เมตร รายละเอียดตามแบบรูป
รายการท่ีเทศบาลตำบลดอนเจดียกำหนด งบประมาณ จำนวน 450,000 บาท 

     รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 450,000 บาท  
               หลักการ 
  เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

     
 
 
 
 
 

/เหตุ... 



- 34 - 
 
    เหตุผล 

 ดวยป จจุบั น เกิดปญหาดินทรุด ตัวบริ เวณ ริมตลิ่ งทางด าน ทิศ
ตะวันออกเฉียงเหนือของสระสมเด็จพระนเรศวรมหาราชทรงพระสุบินนิมิต จึงมี
ความจำเปนตองกอสรางกำแพงกันดินเพ่ือปองกันมิใหเกิดการพังทลายของตลิ่ง
และผลกระทบตอสิ่งปลูกสรางบริเวณใกลเคียง  แตดวยไมไดตั้งงบประมาณไว 
จึงเห็นควรโอนงบประมาณเพ่ือใหมีงบดำเนินการดังกลาว ตอไป 
 จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสรร วีระวงษ  รองนายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.11 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายณรงค ธรรมเนียม 

ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม   เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอสอบถามวา หากกำแพงกันดินมีความสูง 1.20 เมตร ผมคิดวาไมเหมาะสม

เพราะคิดวาความสูงคงไมเพียงพอเนื่องจาก กำแพงจะตองใชกันดินและหากตอง
ฝงลงดินในระดับเพียง 1.20 เมตร จะทำใหความสูงลดลงโอกาสท่ีปลาจะเซาะ
ทำใหดินพังทลายลงจะเหมือนกับครั้งท่ีทำกำแพงกันดินดานทิศตะวันออก อยาง
นอยตองจมลงไปในดินไมต่ำกวา 50 เซนติเมตร ถึงจะกันไมใหปลาเซาะกำแพง
ไดขอฝากไปยังฝายบริหารไดศึกษาขอมูลอีกสักหนอย หากจะทำใหลึกกวานี้ตอง
ใชเงินเพ่ิมสามารถนำเขาท่ีประชุมสภาฯเพ่ิมอีกรอบจะไดไมเกิดความเสียหาย
หรือตลิ่งพัง และอยากเสนอใหทำเปนข้ันบันไดทางทิศเหนือ สามารถใชในงาน
ประเพณีหรือโครงการตางๆประชาชนท่ีจะนำอาหารปลาไปใหปลาจะไดเดินลงได
สะดวกและปลอดภัย ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม ฝากเรื่องความสูงและเสนอใหทำเปน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ข้ันบันได ญัตติ ขอ 3.11 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายจตุรงค  

อินทรพรหมครับ  
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
ปลัดเทศบาลฯรกท.ผอ.กองชาง  ทุกทาน ขอเรียนชี้แจงเพ่ิมเติม ในฐานะปลัดเทศบาลรักษาราชการแทน

ผูอำนวยการกองชาง สืบเนื่องจากไดรับการรองขอมาจากหลายๆสวนของทาง
ราชการเพราะมีการพังทลายของดินซ่ึงเทศบาลฯไดดำเนินการปรับปรุงในครั้งท่ี
ผานมาบริเวณดานเจดียเขาไปขางใน แตเนื่องเกิดจากการกัดเซาะของน้ำ ผนังกัน
ดินท่ียังคงสภาพอยู ได เพราะมีรากไมเกาะดินอยูจึงเปนเหตุผลหนึ่ งท่ีการ
ดำเนินงานท่ีไดปรับปรุงดานทิศเหนือไปสวนหนึ่งและในครั้งนี้รูปแบบท่ีจะ
ดำเนินการจะใหมีความสอดคลองตามระดับของกำแพงกับทางดานทิศเหนือ ใน
สวนของการตอกเสาเข็มฝงลงพ้ืนซ่ึงมีรากไมจำนวนมากตองทำการเจาะให
เสาเข็มลึกลงไปกวาท่ีได 

 
 
 

 
 

/กำหนด... 



- 35 - 
 
  กำหนดไว ความสูง 1.20 เมตรจะเปนความสูงของพนังกันดินเพ่ือใหมีความ

สอดคลองกับพ้ืนดินเดิมท่ีอยูในระดับท่ีความสูงไมมากเพ่ือใหประชาชนไดใช
ประโยชนไดสูงสุด ซ่ึงท่ีกลาวมาเปนหลักทางวิศวกรรมเทศบาลฯเองก็จะ
ดำเนินการใหสอดคลองกับท่ีทานสมาชิกสภาฯไดแนะนำมาอีกสวนหนึ่งพ้ืนท่ี
กำหนดไว 56 เมตร ครั้งแรกดูงบประมาณจะดำเนินการในสวนท่ีพังทลาย
บริเวณสะพานและเจดีย ซ่ึงเปนผลกระทบตอสะพานอาจทำใหสะพานพังทลาย
เจดียอาจพังลงซ่ึงคิดจะดำเนินการไมก่ีเมตรแตเนื่องจากเกิดเหตุพังทลายมา
เรื่อยๆจึงไดรับนโยบายจากผูบริหารใหดำเนินการตอจากครั้งกอนท่ีไดดำเนินการ
ไว สวนท่ีทานสมาชิกสภาฯไดเสนอมาตรงกับท่ีเทศบาลฯไดออกแบบไวซ่ึงจะเปน
การดำเนินการบริเวณเจดีย ท่ีดำเนินโครงการจัดประเพณีลอยกระทงจะ
ดำเนินการจัดทำเปนลานและบันไดสองข้ัน ซ่ึงข้ันแรกมีระดับเทากับพ้ืนเดิมข้ันท่ี
สองจะต่ำลงมาเพ่ือรองรับในการทำกิจกรรมของประชาชน เชนการใหอาหาร
ปลา การจัดกิจกรรมตางๆหรือกิจกรรมตามประเพณีลอยกระทงกวางจากขอบ
สระประมาณ  2 เมตร ยาวประมาณ 3 เมตร คงเพียงพอของการดำเนินกิจกรรม
ตางๆของประชาชน ซ่ึงเปนคอนกรีตถาวรบริเวณหัวมุม สวนความสูง 1.20 
เมตร ท่ีไดชี้แจงไปแลวใหสอดคลองกับการซอมแซมกำแพงกันดินดานขางสวน
ความลึกขอไปตรวจสอบชวงดำเนินการเพ่ิมเติมเนื่องจากการดำเนินการตองนำ
หินดินลงพ้ืนชั้นลางเพ่ือปองกันการพังทลายของโครงสรางบริเวณนั้นมีอุปสรรค
พอสมควรตองนำวัสดุเขาไปดำเนินการบริเวณนั้นซ่ึงมีพ้ืนท่ีคับแคบและโครงสราง
เดิมออกแบบมาจึงไดรับคำแนะนำจากสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัด
สุพรรณบุรี ใหทำเปนผนังกันดินจะเหมาะสมหากไมเปนผนังกันดินก็จะเกิดการ
พังทลายอยางท่ีทานสมาชิกไดเสนอแนะมา หลังจากท่ีสภาเทศบาลฯไดอนุมัติก็
จะดำเนินการสำรวจเพ่ิมเติมและงบประมาณท่ีอนุมัติยังพอมีงบประมาณในสวน
คาใชจายอ่ืนในเรื่องของการเสริมหินและดินกอนดำเนินการเทผนังกันดินตรงกับ
ความตองการของทานสมาชิกสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯจะดำเนินการใหสวยงาม
และเกิดประโยชนสูงสุดตามความตองการของสมาชิกสภาเทศบาลฯและเกิด
ประโยชนกับสวนรวมใหมากท่ีสุด ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม ท่ีไดชี้แจง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.11 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบใน

ญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ การโอนงบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คากอสราง
สิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระสมเด็จพระนเรศวร
มหาราช ทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ  (กองชาง) โปรดยกมือ
ข้ึน 

 

 

 

/ท่ีประชุม... 



- 36 - 
 
ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ

รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและส่ิงกอสราง 
ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระ
สมเด็จพระนเรศวรมหาราช ทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉยีงเหนือ  
(กองชาง) จำนวน  8  เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 

   ญัตติขอ 3.12 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย  เรื่อง ขอ

อนุมัติแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 

พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือ

เกาอ้ีสำนักงาน(สำหรับผูบริหาร) จำนวน 2 ตัว  (สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.12 เรื่อง การขออนุมัติแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง  
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน(สำหรับผูบริหาร) จำนวน 

2 ตัว  (สำนักปลัดเทศบาลฯ) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายสรร  วีระวงษ     เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ  ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุมัติแกไขเปลี่ยนแปลง

คำชี้แจง งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้ 

  ขอความเดิม 

 ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน คา

ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน 

(สำหรับผูบริหาร)จำนวน 2 ตัว งบประมาณ จำนวน 10,000 บาท โดยมี

คุณลักษณะดังนี้ 

 1. เกาอ้ีแบบมีพนักพิงสูง ท่ีพักแขน สามารถปรับระดับไดดวยโชค ขา

ไมเนื้อแข็ง 

    2. ขนาดกวาง 63x ลึก 70x สูง 120 เซนติเมตร 

     

 

3. รับ... 



- 37 - 
 
    3. รับน้ำหนักไดไมนอยกวา 100 กิโลกรัม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง

วันท่ี 22 มิถุนายน 2552  

   ขอความท่ีขอแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง 

 ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน คา

ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน 

(สำหรับผูบริหาร)จำนวน 2 ตัว งบประมาณ จำนวน 10,000 บาท โดยมี

คุณลักษณะดังนี ้   

 1. เกาอ้ีแบบมีพนักพิงสูง ท่ีพักแขน สามารถปรับระดับไดดวยโชค ขา

เกาอ้ีแบบ 5 แฉก ทำจากไมจริงเสริมเหล็กภายใน 

  2. ขนาดกวาง 61x ลกึ 71x สูง 117 เซนติเมตร 

     3. รับน้ำหนักไดไมนอยกวา 100 กิโลกรัม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง

วันท่ี 22 มิถุนายน 2552  

  หลักการ 

  เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและแกไขเปลี่ยนแปลง

งบประมาณ 

 ขอ 29 การแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจายในงบลงทุน 

ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานท่ีกอสรางให 

เปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน     

 เหตุผล 

 เนื่ องจากสำนั กปลัด เทศบาล เทศบาลตำบลดอนเจดีย  ได ต้ั ง

งบประมาณสำหรับจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน (สำหรับผูบริหาร) จำนวน 2 ตัว ตาม

เกณฑราคาตลาดไว แตดวยคุณลักษณะท่ีกำหนดไวไมสามารถจัดซ้ือได จึงเห็น

ควรเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ เพ่ือใหสามารถจัดซ้ือครุภัณฑไดถูกตอง จึง

เห็นควรแกไขเปลี่ยนแปลงรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณดังกลาว 

 

 

 

 

/จึง... 



- 38 - 
 

 จึงขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ

เห็นชอบตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสรร  วีระวงษ ท่ีไดชี้แจง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.11 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบใน

ญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ ขอแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน(สำหรับผูบริหาร) จำนวน 2 ตัว  
(สำนักปลัดเทศบาลฯ) โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบงบประมาณรายจาย

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เรื่อง ขออนุมัติแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง 

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2566 งบลงทุน คา

ครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน(สำหรับ

ผูบริหาร) จำนวน 2 ตัว  (สำนักปลัดเทศบาลฯ) จำนวน  8  เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 

  ญัตติขอ 3.13 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย  เรื่อง ขอ

อนุมัติแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 

พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือ

เกาอ้ีสำนักงาน(สำหรับผูบริหาร) จำนวน 1 ตัว (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.13 เรื่อง การขออนุมัติแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง  
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน(สำหรับผูบริหาร) จำนวน 
1 ตัว  (กองชาง) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายเรวัต ิ เขียวระยับ     เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เลขานุการนายกเทศมนตรีฯ  ทุกท าน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติแก ไข

เปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

ดังนี้ 

   
 
 
 

/ขอความ... 



- 39 - 
 
  ขอความเดิม 

 ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน 
เพ่ือจ ายเปนค าจัด ซ้ือเก า อ้ีสำนักงาน (สำหรับผูบริหาร)จำนวน 1  ตั ว 
งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
 1. เกาอ้ีแบบมีพนักพิงสูง ท่ีพักแขน สามารถปรับระดับไดดวยโชค ขา

ไมเนื้อแข็ง 

     2. ขนาดกวาง 63x ลึก 70x สูง 120 เซนติเมตร 

     3. รับน้ำหนักไดไมนอยกวา 100 กิโลกรัม 

  - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 

1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552  

   ขอความท่ีขอแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง 

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ

อุตสาหกรรมและการโยธา ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท 

ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน (สำหรับผูบริหาร)

จำนวน 1 ตัว งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้  

  1. เกาอ้ีแบบมีพนักพิงสูง ท่ีพักแขนสามารถปรับระดับไดดวย

โชค ขาเกาอ้ีแบบ 5 แฉก ทำจากไมจริงเสริมเหล็กภายใน 

      2. ขนาดกวาง 61x ลึก 71x สูง 117 เซนติเมตร 

      3. รับน้ำหนักไดไมนอยกวา 100 กิโลกรัม 

  - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 

1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552   

 หลักการ 

  เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 

2566 

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและแก ไข

เปลี่ยนแปลงงบประมาณ 

  ขอ 29 การแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจายใน

งบลงทุน ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานท่ี

กอสรางให เปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

     

 

 

/เหตุ... 



- 40 - 
 
  เหตุผล 

 เนื่องจากกองชาง เทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดตั้งงบประมาณสำหรับ

จัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน (สำหรับผูบริหาร) จำนวน 1 ตัว ตามเกณฑราคาตลาดไว 

แตดวยคุณลักษณะท่ีกำหนดไวไมสามารถจัดซ้ือได จึงเห็นควรเปลี่ยนแปลงคำ

ชี้แจงงบประมาณ เพ่ือใหสามารถจัดซ้ือครุภัณฑไดถูกตอง จึงเห็นควรแกไข

เปลี่ยนแปลงรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณดังกลาว 

 จึงขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ

เห็นชอบตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายเรวัติ  เขียวระยับ ท่ีไดอภิปรายญัตติ ขอ 3.13 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.13 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบใน

ญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ ขอแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน (สำหรับผูบริหาร) จำนวน 1 ตัว  
(กองชาง) โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบงบประมาณรายจาย

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เรื่อง ขออนุมัตแิกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง 

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2566 งบลงทุน คา

ครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน(สำหรับ

ผูบริหาร) จำนวน 1 ตัว  (กองชาง) จำนวน  8  เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   กอนเขาญัตติ 3.14 ฝายเลขานุการสภาเทศบาลฯขอแกไข ญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ   เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม ครับ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ  ทุกทาน ฝายเลขานุการสภาเทศบาลฯ ขอแกไขญัตติท่ี  3.14 ในหลักการ      

สวนของระเบียบกฎหมาย เดิมจากขอ 29  เปนการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณกรณีปกติ สืบเนื่องจากไดขอกันเงินงบประมาณไวแลว แตขอแกเปน 

 
 

 
 
 

/ขอ 30 ... 



- 41 - 
 
  ขอ 30 การแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายการท่ีไดกันเงินหรือขยาย

เวลาเบิกจายเงินไวแลว จะกระทำไดตอเม่ือไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจใหกันเงิน 
หรือขยายเวลาการเบิกจายเงิน  อางอิงจากการขออนุ มัติ กัน เงิน ไว เม่ือ
ปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 และขอแกไขในการประชุมครั้งนี้  ตามท่ีฝาย
เลขานุการสภาเทศบาลฯไดจัดสงสำเนาเอกสารใหกับสมาชิกสภาเทศบาลฯ
เพ่ิมเติมแลว ขอบคุณครับ 

   ญัตติขอ 3.14 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย  เรื่อง ขอ

อนุมัติแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 

พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปน

คาจัดซ้ือรถฟารมแทรคเตอร  (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม ขอแกไขขอกฎหมาย ตอไปเปน 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ญัตติขอ 3.12 เรื่อง การขออนุมัติแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณ

รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท งบ
ลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารม
แทรคเตอร  (กองชาง) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายเรวัติ  เขียวระยับ     เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เลขานุการนายกเทศมนตรีฯ  ทุกท าน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติแก ไข

เปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  

ดังนี้ 

  ขอความเดิม 

 แผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ งบลงทุน คาครุภัณฑ  

ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอม

อุปกรณตัดหญา จำนวน 1 คัน งบประมาณจำนวน 2,200,000 บาท โดยมี

คุณลักษณะดังนี้ 

   1. เปนลอยาง 4 ลอ ขับเคลื่อน 4 ลอ 

 2. ติดตั้งอุปกรณตัดหญากับแขนโฮโดรลิคแบบ 3 จุด และเครื่องตัด

หญาดานทาย 

   3. เปนเครื่องยนตดีเซลไมนอยกวา 4 สูบ 4 จังหวะ 

 4. มีแรงมาสูงสุดไมนอยกวา 55 แรงมา มีปริมาตรกระบอกสูบไมนอย

กวา 2,400 ซีซี  

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง

วันท่ี 22 มิถุนายน 2552 

        

 

 

/ขอ... 

 



- 42 - 
 
      ขอความท่ีขอแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง 

 แผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ งบลงทุน คาครุภัณฑ  

ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอม

อุปกรณตัดหญา จำนวน 1 คัน งบประมาณจำนวน 2,200,000 บาท โดยมี

คุณลักษณะดังนี้ 

  1. เปนลอยาง 4 ลอ ขับเคลื่อน 4 ลอ 

  2. ติดตั้งอุปกรณตัดหญากับแขนโฮโดรลิคแบบ 3 จุด และ

เครื่องตัดหญาดานทาย 

    3. เปนเครื่องยนตดีเซลไมนอยกวา 4 สูบ 4 จังหวะ 

  4. มีแรงมาสูงสุดไมนอยกวา 60 แรงมา มีปริมาตรกระบอก

สูบไมนอยกวา 2,400 ซีซี  

  - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 

1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 

 หลักการ 

 เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและแกไขเปลี่ยนแปลง

งบประมาณ  

 ขอ 30 การแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายการท่ีไดกันเงิน

หรือขยายเวลาเบิกจายเงินไวแลว จะกระทำไดตอเม่ือไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจ

ใหกันเงิน หรือขยายเวลาการเบิกจายเงิน 

       เหตุผล 

 เนื่องจากกองชาง เทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดรับมติเห็นชอบในการ

ประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป 

พ.ศ. 2565 เม่ือวันจันทรท่ี 29 สิงหาคม 2565 ใหเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง

งบประมาณ และกันเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  

 

 

 

 

 

 

 

/แผน... 



- 43 - 
 

แผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ งบลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท 

ครุภัณฑการเกษตร สำหรับจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอมอุปกรณตัดหญา 

จำนวน 1 คัน แตดวยเปนเครื่องยนตดีเซลท่ีมีคุณลักษณะแรงมาสูงสุดไมนอยกวา 

55 แรงมา เปนการกำหนดท่ีไมมีจำหนายในทองตลาดท่ัวไป จึงขอเปลี่ยนแปลง

คำชี้แจงเปนมีแรงมาสูงสุดไมนอยกวา 60 แรงมา เปนการกำหนดตามหนวยงาน

ท่ี เคยจัด ซ้ือและมีจำหน ายโดย ท่ัวไป เพ่ือให เกิดประโยชนสู งสุดและมี

ประสิทธิภาพการใชงานมากข้ึน เปนประโยชนตอทางราชการตามงบประมาณท่ี

ไดรับการจัดสรร จึงเห็นควรเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ เพ่ือใหสามารถ

จัดซ้ือครุภัณฑไดถูกตอง จึงเห็นควรแกไขเปลี่ยนแปลงรายละเอียดคำชี้แจง

งบประมาณดังกลาว 

  จึงขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ

เห็นชอบ ตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายเรวัติ  เขียวระยับ  เลขานุการนายกเทศมนตีฯ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.14 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายณรงค ธรรมเนียม 

ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม   เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ผม นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอสนับสนุนญัตตินี้ เนื่องดวย

หากไดดำเนินการจัดซ้ือจะประหยัดในเรื่องแรงงาน การบริการประชาชนไดรับ
ความสะดวกรวดเร็วข้ึน อยางเชนการตัดหญาก็สามารถใชรถฟารมแทรคเตอรตัด
หญา เจาหนาท่ีผู ท่ีทำหนาท่ีนี้จะไดสามารถไปทำหนาท่ี อ่ืนไดมากข้ึนและ
ประชาชนสอบถามมาวาเม่ือไหรเทศบาลฯจะจัดซ้ือรถตัดหญา ผมไดแตตอบวาคง
จะดำเนินการเร็วๆนี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม สนับสนุนการจัดซ้ือรถฟารม 
ประธานสภาเทศบาลฯ แทรคเตอร ญัตติ ขอ 3.14 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายสุทธิศักดิ์  

ชัยธนทรัพยครับ 
นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ   ทุกทาน การจัดซ้ือรถตัดหญาหรือรถฟารมแทรคเตอร สืบเนื่องจากเม่ือ 2 ปท่ี

ผานมา ไดบรรจุในเทศบัญญัติปงบประมาณไหน ผมไมแนใจ ซ่ึงเปนครุภัณฑท่ี
เทศบาลฯไมเคยดำเนินการจัดซ้ือในครั้งนั้นไดเชิญสมาชิกสภาเทศบาลฯบางทาน
ไดไปดูตัวอยางหนวยงานทองถ่ิน อ่ืนท่ีไดดำเนินการจัดซ้ือมาแลวและจะ
ดำเนินการจัดซ้ือในรูปแบบเดียวกันท่ีทองถ่ินอ่ืนท่ีเคยจัดซ้ือมา ตอมาติดปญหาใน
เรื่องกระทรวงการคลังไดเปลี่ยนวิธีการจัดซ้ือจึงไมสามารถจัดซ้ือไดในรูปท่ีไดไปดู
ตัวอยาง แตกองคลังเทศบาลตำบลดอนเจดียไดดำเนินการประกาศการจัดซ้ือจัด 

 
 

 
 

/จาง... 



- 44 - 
 
  จางและมีผูทักทวงมาในการตั้งราคาและเง่ือนไขในการจัดซ้ือ กรรมการจัดซ้ือจัด

จางโดยการประมูลพิจารณาแลววา นาจะเกิดปญหาจึงขอระงับการจัดซ้ือจัดจาง
ไว และในครั้งนี้กรมทางหลวงไดจัดซ้ือรถประเภทเดียวกันนี้เทศบาลฯจึงไดขอ
รูปแบบจากกรมทางหลวงมาจัดซ้ือรวมท้ังเชิญผูเชี่ยวชาญมาเปนท่ีปรึกษาในการ
กำหนดคุณลักษณะใหถูกตองใหมากท่ีสุดในการแกไขครั้งนี้เปนการแกไขครั้ง
สุดทายและจะดำเนินการจัดซ้ือภายในปนี้ และตนปหนามีรถมาใชงาน ขอเรียน
วารถฟารมแทรคเตอรเปนรถท่ีมีคุณลักษณะเฉพาะไมมีขายโดยท่ัวไปใน
ทองตลาดการกำหนดหรือการสรรหามามีความยุงยาก เจาหนาท่ีและฝายบริหาร
เองอยากจะทำใหถูกตองมากท่ีสุดเพ่ือใหไดมาถูกตองและดี ท่ีสุด ตรงตาม
วัตถุประสงคในการใชมากท่ีสุด ขอนำเรียนประธานสภาเทศบาลฯและสมาชิก
สภาเทศบาลฯ ดังนี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสทุธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย ท่ีไดชี้แจงเรื่องรถฟารม 
ประธานสภาเทศบาลฯ แทรคเตอร ญัตติ ขอ 3.14 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความ

เห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ ขอแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง 
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ 
ประเภท งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคา
จัดซ้ือรถฟารมแทรคเตอร (กองชาง)  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบงบประมาณรายจาย

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 เรื่อง ขออนุมัตแิกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง 

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 งบลงทุน คา

ครุภัณฑ ประเภท งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือ

จายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรคเตอร (กองชาง)  จำนวน  8  เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ  

ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่อง อ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ  
ประธานสภาเทศบาลฯ ถาม หรือเสนอฝายบริหารครับ ผูบริหารขอเสนอญัตติดวนเพ่ือพิจารณา 
 เชิญนายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เนื่องจากสภาเทศบาลฯไดอนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำป 

นายกเทศมนตรีฯ งบประมาณ พ.ศ. 2566  ฝายบริหารไมสามารถดำเนินการไดทันภายใน
ปงบประมาณ พ.ศ. 2566  จึงขออนุญาตเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาลฯเพ่ือ
ขออนุมัติกันเงินท่ีสภาเทศบาลฯไดอนุมัติ 

/นายธีรวัฒน... 



- 45 - 
 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   อนุญาต ใหฝายบริหารเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาลฯ ครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ 

    ญัตติดวน ญัตติท่ี 1 เรื่อง ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจายเงินงบประมาณ

รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  เชิญ ฝายบริหารแถลงญัตติดวน เรื่อง ขออนุมัติขอขยายเวลา 
ประธานสภาเทศบาลฯ เบิกจายเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คา

ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร 
พรอมอุปกรณตัดหญา จำนวน 1 คัน งบประมาณ จำนวน  2,200,000บาท 
ครับ 

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย   เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุมัติขยายเวลา

เบิกจายเงินงบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังนี้  

 แผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน 
คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารม
แทรกเตอร พรอมอุปกรณตัดหญ า จำนวน 1 คัน  งบประมาณ จำนวน  
2,200,000บาท   
 หลักการ 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝาก
เงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 
2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561  
 ขอ 59  ในกรณีท่ีมีรายจายหมวดคาครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง ยัง
มิไดกอหนี้ผูกพัน แตมีความจำเปนจะตองใชจายเงินนั้นตอไปอีก ใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินรายงานขออนุมัติ กันเงินตอสภาทองถ่ินไดอีกไมเกิน
ระยะเวลาหนึ่งป 
 กรณีเม่ือสิ้นสุดระยะเวลาการกันเงินตามวรรคหนี่งแลว หากองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินยังมิไดดำเนินการกอหนี้ผูกพัน ใหขออนุมัติขยายเวลาเบิก
จายเงินไดไมเกินอีกหนึ่งปตอสภาทองถ่ิน หรือกรรณีมีความจำเปนตองแกไข
เปลี่ยนแปลงรายการดังกลาวท่ีทำให ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยนหรือ
เปลี่ยนแปลงสถานท่ีกอสราง ใหขออนุมัติเปลี่ยนแปลงขยายเวลาเบิกจายเงินได
ไม เกินอีกหนึ่ งปตอสภาทองถ่ินแลวแตกรณี  และโครงการดังกลาวตองมี
วัตถุประสงคเดิมตามท่ีไดรับอนุมัติกันเงินไว 

  

 

 

 

/เหตุ... 



- 46 - 
 
 เหตุผล 

 จากการตั้งงบประมาณดังกลาว ไมสามารถดำเนินการและกอหนี้ผูกพัน
ไดภายในปงบประมาณนี้ เพ่ือใหการดำเนินการจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอม
อุปกรณตัดหญา จำนวน 1 คัน ดังกลาวได จึงขออนุมัติขยายเวลาเบิกจายเงิน 
ตอสภาเทศบาลตอไป 

 จึงเสนอญัตตินี้ตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติขยายเวลาเบิก
จายเงินงบประมาณรายจายดังกลาวขางตน ตอไป  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสทุธิศักดิ์ ชยัธนทรัพย นายกเทศมนตรีครับ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติดวน ญัตติท่ี 1 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความ

เห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบขออนุมัตขิยายเวลาเบิกจายเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  งบลงทุน คาครุภณัฑ  

ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอม

อุปกรณตัดหญา จำนวน 1 คัน งบประมาณ จำนวน  2,200,000บาท โปรด

ยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบอนุมัติขอขยายเวลาเบิก

จายเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คา

ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรค

เตอร  พรอมอุปกรณ ตัดหญ า จำนวน 1  คัน  งบประมาณ  จำนวน  

2,200,000บาท   (กองชาง)  จำนวน  8  เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

/ญัตติดวน... 



- 47 - 
 

    ญัตติดวน ญัตติท่ี 2 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติดวน ญัตติท่ี  2 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย 
ประธานสภาเทศบาลฯ ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เชิญฝายบริหารแถลงญัตติดวน ครบั 
นายสุทธศิักดิ์  ชัยธนทรัพย   เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ  ทุกท าน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ กัน เงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังนี้  แผนงาน 
อุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง 
ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระ
สมเด็จพระนเรศวรมหาราชทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ 
งบประมาณ จำนวน 450,000 บาท   

หลักการ 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝาก
เงิน การรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2547 
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 
 ขอ 59  ในกรณีท่ีมีรายจายหมวดคาครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง ยัง
มิไดกอหนี้ผูกพัน แตมีความจำเปนจะตองใชจายเงินนั้นตอไปอีก ใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินรายงานขออนุมัติ กันเงินตอสภาทองถ่ินไดอีกไมเกิน
ระยะเวลา หนึ่งป  

 เหตุผล 
 จากการต้ังงบประมาณดังกลาว ไมสามารถดำเนินการไดภายใน
ปงบประมาณนี้ เพ่ือใหการดำเนินโครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระสมเด็จ
พระนเรศวรมหาราชทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ สามารถ
ดำเนินการตอไปได  

จึงเสนอญัตตินี้ตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจายดังกลาวขางตน ตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรี ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติดวน ญัตติ ท่ี 2 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความ

เห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบขออนุมัติกันเงิน งบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง 
ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระ
สมเด็จพระนเรศวรมหาราชทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ 
งบประมาณ จำนวน 450,000 บาท   โปรดยกมือข้ึน 

 
 
 
 

/ท่ีประชุม... 



- 48 - 
 
ท่ีประชุม   สมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบอนุมัติกันเงิน งบประมาณ

รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง 
ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระ
สมเด็จพระนเรศวรมหาราชทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ 
งบประมาณ จำนวน 450,000 บาท    จำนวน 8 เสียง  

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯทานใดจะ 
ประธานสภาเทศบาลฯ              อภิปรายหรือติดตามงานท่ีไดเสนอ และสอบถามไว เชิญนายณรงค ธรรมเนียม 

ครับ   
นายณรงค  ธรรมเนียม  ขอสอบถามเรื่องรถกูชีพ เม่ืออาทิตยท่ีผานมามีอุบัติเหตุ ขณะนั้นผมอยู 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ในเหตุการณจึงไดโทรแจงกูภัยเทศบาลฯชวยนำคนเจ็บสงโรงพยาบาล พบวา

อุปกรณในรถยังไมมีความพรอมฝากตรวจสอบเรื่องอุปกรณในรถใหมีความพรอม
สำหรับการชวยเหลือประชาชนดวยครับ เชนเข็มขัดรัดผูประสบเหตุควรมีติดไว
ในรถเสมอ หากเกิดอุบัติ เหตุซ้ำซอนหลนจากเปลในรถอาจนำพาซ่ึงความ
เสียหายเสียชื่อเสียง ขอฝากไวเปนขอเสนอแนะ และอีกเรื่องผมเองไดไปพบเจอ
บุคคลท่ีเขานำมาปลอยท้ิงไวตั้งแตหาโมงเชา ผมเองไปพบเจอตอนหกโมงเย็น
และไดไปสอบถามวาเปนคนดานชางจึงไดประสานไปยังนายกเทศมนตรี ขอให
ปองกันฯพากลับท่ีดานชาง และขอขอบคุณนายกเทศมนตรี และหัวหนาสำนัก
ปลัดเทศบาล นำสงบุคคลดังกลาวถึงบานท่ีบานพุน้ำรอน อำเภอดานชาง จังหวัด
สุพรรณบุร ีขอขอบคุณท้ังสองทานดวยครับ ขอบคุณครับ   

  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
ประธานสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกทานใด อภิปรายหรอืไม  เชิญ นายสุเทพ  เวชวิฐาน   
นายสุเทพ  เวชวิฐาน  ขอสอบถามเรื่องเสียงตามสาย ในซอยสามัคคีชุมชนดอนประดู เสียง 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ตามสายไมมีเสียง ขอทราบเรื่องการดำเนินการในเรื่องนี้ ขอบคุณครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุเทพ  เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
ประธานสภาเทศบาลฯ สอบถามเรื่องเสียงตามสาย มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม  เชิญ นายสุทธิศักดิ์  

ชัยธนทรัพย 
 
 
 

 
/นายสุทธิศักดิ์... 



- 49 -

นายสุทธศิักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ   ทุกทาน กอนอ่ืนตองขอขอบคุณท่ีไดติชมมา คำติขอรับไวในการดำเนินการเรื่อง

อุปกรณในรถกูชีพ อาจจะบกพรองไปบางจะกำชับเจาหนาท่ีใหดูแลและเตรียม
ความพรอมใหเปนไปตามมาตรฐาน สวนคำขอบคุณขอสงตอใหกับผูปฏิบัติงาน
สวนตัวผม มีหนาท่ีพิจารณาในสวนท่ีวาควรหรือไมควร ถาไมควรก็ตองมีเหตุผล
ถาควรก็ตองมีเหตุผล ในการดำเนินการวิธีปฏิบัติใหปลอดภัยท้ังผูใหบริการและ
ผูรับบริการ บางเรื่องอาจจะชาจะเร็วก็ขออภัยไว ณ ท่ีนี้ดวย เรื่องเสียงตามสาย
ไดแจงใหตรวจสอบแลวและจะติดตามการดำเนินการให เรื่องนี้เกิดจากเสาไฟฟา
ลมระหวางการกอสรางถนน กองชางไดดำเนินการเรื่องตอไฟฟาและกลองวงจร
ปด ซ่ึงไดรายงานมาวาไดดำเนินการเรื่องเสียงตามสายแลว จะติดตามตรวจสอบ
ใหอีกครั้ง และจะดำเนินการเรื่องเสียงตามสายจุดท่ีไดรับแจงมาใหครบถวนและ
ครอบคุม ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรี สมาชิกสภา 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯทานใด อภิปรายหรอืไม  เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม   
นายจตุรงค  อินทรพรหม ขอชี้แจงเพ่ิมเติม เก่ียวกับเรื่องเสียงตามสาย สืบเนื่องจากท่ีนายก 
ปลัดเทศบาลฯรกท.ผอ.กองชาง เทศมนตรีฯไดนำเรียนไปแลวนั้นไดเกิดอุบัติเหตุเสาไฟฟาลมเกิดความเสียหายได

ดำเนินการแกไขและทดสอบปรากฎวาใชไดแลว แตอาจจะจากการไมเสถียรหรือ
สายไฟของเสียงตามสายอาจจะขาด จะขอไปตรวจสอบใหอีกครั้งพรอมท้ังท่ีได
แจงเรื่องเสียงตามสายไวครั้งท่ีผานมารวมท้ังติดตั้งเพ่ิมเติมซ่ึงอยูในญัตติท่ีเสนอ
ในคราวนี้จำนวน 6 ตัว จะดำเนินการในคราวเดียวกัน ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม มีสมาชิกทานใดจะสอบถามเพ่ิม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เติมอีก ถาไมมี ขอปดประชุมครับ 

ปดประชุมเวลา  14.00  น. 

ลงชื่อ     ผูถอดเทปรายงานการประชุม 
 (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 
     นิติกรชำนาญการ 

ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
   (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 
 ปลัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



- 50 -

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมไดตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
ตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ  สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 เม่ือวันท่ี 21 สิงหาคม พ.ศ. 2566 
ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ   ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 
      สมาชิกสภาเทศบาล 

 ลงชือ่     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นางภาวิณี  นลิรักษา) 
     สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ    กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
     สมาชกิสภาเทศบาล 

    สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม  
ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 

เม่ือวันท่ี..........เดือน..............................พ.ศ. 2566 

 ลงชื่อ 
    (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๒๙ พฤศจกิายน


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์



